
APELLIDOS Y NOMBRES: VARGAS DE PANIAGUA, LAURA ANGELICA

Nº DNI: 01837634

SEGURO SOCIAL

MES AÑO Inicio Fin Debe Cobrar

Escolaridad / 

Aguinaldo o 

Gratificación

Otros Total Debe Cobrar Devengado Bruto 

Devengado Bruto 

Conversión       

(Nuevos Soles) 

Seguro Social de 

Salud (Nuevos 

Soles)

Devengado Neto 

(Nuevos Soles)

DEVENGADO 

ACUMULADO 

(Nuevos Soles)

Octubre 2023 18/10/2023 17/11/2023 462.90 462.90 462.90 462.90000 18.51600 444.38400 444.38

Noviembre 2023 18/11/2023 30/11/2023 1,025.00 1,025.00 1,025.00 1,025.00000 41.00000 984.00000 1,428.38

Diciembre 2023 01/12/2023 31/12/2023 1,025.00 1,025.00 1,025.00 1,025.00000 41.00000 984.00000 2,412.38

Enero 2024 01/01/2024 31/01/2024 1,025.00 1,025.00 1,025.00 1,025.00000 41.00000 984.00000 3,396.38

Febrero 2024 01/02/2024 29/02/2024 1,025.00 1,025.00 1,025.00 1,025.00000 41.00000 984.00000 4,380.38

Marzo 2024 01/03/2024 31/03/2024 1,025.00 1,025.00 1,025.00 1,025.00000 41.00000 984.00000 5,364.38

Abril 2024 01/04/2024 30/04/2024 1,025.00 1,025.00 1,025.00 1,025.00000 41.00000 984.00000 6,348.38

Mayo 2024 01/05/2024 31/05/2024 1,025.00 1,025.00 1,025.00 1,025.00000 41.00000 984.00000 7,332.38

Junio 2024 01/06/2024 30/06/2024 1,025.00 1,025.00 1,025.00 1,025.00000 41.00000 984.00000 8,316.38

Julio 2024 01/07/2024 31/07/2024 1,025.00 1,025.00 1,025.00 1,025.00000 41.00000 984.00000 9,300.38

Agosto 2024 01/08/2024 31/08/2024 1,025.00 1,025.00 1,025.00 1,025.00000 41.00000 984.00000 10,284.38

Septiembre 2024 01/09/2024 30/09/2024 1,025.00 1,025.00 1,025.00 1,025.00000 41.00000 984.00000 11,268.38

11,737.90 0.00 0.00 11,737.90 11,737.90 11,737.90 469.52 11,268.38TOTAL

CUADRO DE DEVENGADOS

PERIODO MONTO POR COBRAR SALDO BRUTO SALDO NETO
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APELLIDOS Y NOMBRES: VARGAS DE PANIAGUA, LAURA ANGELICA

Nº DNI: 01837634

Acumulado al: Fecha

Tasa Legal 

Moneda 

Nacional      (%)

Anual / 

Mensual

Nominal / 

Efectiva

Factor Interés 

Diario

Devengado 

Acumulado 

(Nuevos Soles)

Interés Diario 

(Nuevos Soles)

Interés Diario 

Acumulado 

(Nuevos Soles)

Interés por 

Período (Nuevos 

Soles)

N Dias

Dias Acumulados 

(según período de 

devengado)

18/10/2023 19/10/2023                       3.93 A E 0.00010708      31.74 0.00 0.00

19/10/2023 20/10/2023                       3.89 A E 0.00010601      63.48 0.01 0.01

20/10/2023 21/10/2023                       3.89 A E 0.00010601      95.23 0.01 0.02

21/10/2023 22/10/2023 3.89                      A E 0.00010601      126.97 0.01 0.03

22/10/2023 23/10/2023                       3.89 A E 0.00010601      158.71 0.02 0.05

23/10/2023 24/10/2023 3.88                      A E 0.00010575      190.45 0.02 0.07

24/10/2023 25/10/2023                       3.87 A E 0.00010548      222.19 0.02 0.09

25/10/2023 26/10/2023                       3.87 A E 0.00010548      253.93 0.03 0.12

26/10/2023 27/10/2023                       3.84 A E 0.00010468      285.68 0.03 0.15

27/10/2023 28/10/2023                       3.84 A E 0.00010468      317.42 0.03 0.18

28/10/2023 29/10/2023                       3.84 A E 0.00010468      349.16 0.04 0.22

29/10/2023 30/10/2023                       3.84 A E 0.00010468      380.90 0.04 0.26

30/10/2023 31/10/2023                       3.96 A E 0.00010788      412.64 0.04 0.30

31/10/2023 01/11/2023                       3.96 A E 0.00010788      444.38 0.05 0.35 0.35

01/11/2023 02/11/2023 3.93                      A E 0.00010708      477.18 0.05 0.40

02/11/2023 03/11/2023 3.54                      A E 0.00009664      509.98 0.05 0.45

03/11/2023 04/11/2023 3.54                      A E 0.00009664      542.78 0.05 0.51

04/11/2023 05/11/2023 3.54                      A E 0.00009664      575.58 0.06 0.56

05/11/2023 06/11/2023 3.70                      A E 0.00010093      608.38 0.06 0.62

06/11/2023 07/11/2023 3.72                      A E 0.00010146      641.18 0.07 0.69

07/11/2023 08/11/2023 3.72                      A E 0.00010146      673.98 0.07 0.76

08/11/2023 09/11/2023 3.74                      A E 0.00010200      706.78 0.07 0.83

09/11/2023 10/11/2023 3.75                      A E 0.00010227      739.58 0.08 0.90

10/11/2023 11/11/2023 3.75                      A E 0.00010227      772.38 0.08 0.98

11/11/2023 12/11/2023 3.75                      A E 0.00010227      805.18 0.08 1.07

12/11/2023 13/11/2023 3.76                      A E 0.00010253      837.98 0.09 1.15

13/11/2023 14/11/2023 3.76                      A E 0.00010253      870.78 0.09 1.24

14/11/2023 15/11/2023 3.71                      A E 0.00010119      903.58 0.09 1.33

15/11/2023 16/11/2023 3.77                      A E 0.00010280      936.38 0.10 1.43

16/11/2023 17/11/2023 3.76                      A E 0.00010253      969.18 0.10 1.53

17/11/2023 18/11/2023 3.76                      A E 0.00010253      1,001.98 0.10 1.63

18/11/2023 19/11/2023 3.76                      A E 0.00010253      1,034.78 0.11 1.74

19/11/2023 20/11/2023 3.78                      A E 0.00010307      1,067.58 0.11 1.85

20/11/2023 21/11/2023 3.76                      A E 0.00010253      1,100.38 0.11 1.96

21/11/2023 22/11/2023 3.77                      A E 0.00010280      1,133.18 0.12 2.08

22/11/2023 23/11/2023 3.74                      A E 0.00010200      1,165.98 0.12 2.19

23/11/2023 24/11/2023 3.71                      A E 0.00010119      1,198.78 0.12 2.32

24/11/2023 25/11/2023 3.71                      A E 0.00010119      1,231.58 0.12 2.44

25/11/2023 26/11/2023 3.71                      A E 0.00010119      1,264.38 0.13 2.57

26/11/2023 27/11/2023 3.71                      A E 0.00010119      1,297.18 0.13 2.70

27/11/2023 28/11/2023 3.71                      A E 0.00010119      1,329.98 0.13 2.83

28/11/2023 29/11/2023 3.92                      A E 0.00010681      1,362.78 0.15 2.98

29/11/2023 30/11/2023 3.91                      A E 0.00010655      1,395.58 0.15 3.13

30/11/2023 01/12/2023 3.81                      A E 0.00010387      1,428.38 0.15 3.28 2.92

01/12/2023 02/12/2023 3.81                      A E 0.00010387      1,460.13 0.15 3.43

02/12/2023 03/12/2023 3.81                      A E 0.00010387      1,491.87 0.15 3.58

03/12/2023 04/12/2023 3.58                      A E 0.00009771      1,523.61 0.15 3.73

04/12/2023 05/12/2023 3.56                      A E 0.00009717      1,555.35 0.15 3.88

05/12/2023 06/12/2023 3.57                      A E 0.00009744      1,587.09 0.15 4.04

06/12/2023 07/12/2023 3.53                      A E 0.00009637      1,618.84 0.16 4.19

07/12/2023 08/12/2023 3.53                      A E 0.00009637      1,650.58 0.16 4.35

08/12/2023 09/12/2023 3.53                      A E 0.00009637      1,682.32 0.16 4.52

09/12/2023 10/12/2023 3.53                      A E 0.00009637      1,714.06 0.17 4.68

10/12/2023 11/12/2023 3.53                      A E 0.00009637      1,745.80 0.17 4.85

11/12/2023 12/12/2023 3.56                      A E 0.00009717      1,777.55 0.17 5.02

12/12/2023 13/12/2023 3.59                      A E 0.00009798      1,809.29 0.18 5.20

13/12/2023 14/12/2023 3.58                      A E 0.00009771      1,841.03 0.18 5.38

14/12/2023 15/12/2023 3.55                      A E 0.00009691      1,872.77 0.18 5.56

15/12/2023 16/12/2023 3.55                      A E 0.00009691      1,904.51 0.18 5.74

16/12/2023 17/12/2023 3.55                      A E 0.00009691      1,936.25 0.19 5.93

17/12/2023 18/12/2023 3.53                      A E 0.00009637      1,968.00 0.19 6.12

18/12/2023 19/12/2023 3.52                      A E 0.00009610      1,999.74 0.19 6.31

19/12/2023 20/12/2023 3.51                      A E 0.00009583      2,031.48 0.19 6.51

20/12/2023 21/12/2023 3.51                      A E 0.00009583      2,063.22 0.20 6.71

21/12/2023 22/12/2023 3.48                      A E 0.00009503      2,094.96 0.20 6.91

22/12/2023 23/12/2023 3.48                      A E 0.00009503      2,126.71 0.20 7.11

23/12/2023 24/12/2023 3.48                      A E 0.00009503      2,158.45 0.21 7.31

24/12/2023 25/12/2023 3.48                      A E 0.00009503      2,190.19 0.21 7.52

25/12/2023 26/12/2023 3.49                      A E 0.00009530      2,221.93 0.21 7.73

26/12/2023 27/12/2023 3.51                      A E 0.00009583      2,253.67 0.22 7.95

27/12/2023 28/12/2023 3.49                      A E 0.00009530      2,285.42 0.22 8.17

28/12/2023 29/12/2023 3.45                      A E 0.00009422      2,317.16 0.22 8.38

29/12/2023 30/12/2023 3.45                      A E 0.00009422      2,348.90 0.22 8.61

30/12/2023 31/12/2023 3.45                      A E 0.00009422      2,380.64 0.22 8.83

31/12/2023 01/01/2024 3.45                      A E 0.00009422      2,412.38 0.23 9.06 5.78

01/01/2024 02/01/2024 3.45                      A E 0.00009422      2,444.13 0.23 9.29

02/01/2024 03/01/2024 3.41                      A E 0.00009315      2,475.87 0.23 9.52

03/01/2024 04/01/2024 3.45                      A E 0.00009422      2,507.61 0.24 9.75

04/01/2024 05/01/2024 3.44                      A E 0.00009395      2,539.35 0.24 9.99

05/01/2024 06/01/2024 3.44                      A E 0.00009395      2,571.09 0.24 10.24

06/01/2024 07/01/2024 3.44                      A E 0.00009395      2,602.84 0.24 10.48

07/01/2024 08/01/2024 3.43                      A E 0.00009368      2,634.58 0.25 10.73

08/01/2024 09/01/2024 3.45                      A E 0.00009422      2,666.32 0.25 10.98

09/01/2024 10/01/2024 3.48                      A E 0.00009503      2,698.06 0.26 11.23

LIQUIDACION DE INTERES LEGAL DIARIO NO CAPITALIZABLE EN MONEDA NACIONAL (LEY Nº 29951)
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APELLIDOS Y NOMBRES: VARGAS DE PANIAGUA, LAURA ANGELICA

Nº DNI: 01837634

Acumulado al: Fecha

Tasa Legal 

Moneda 

Nacional      (%)

Anual / 

Mensual

Nominal / 

Efectiva

Factor Interés 

Diario

Devengado 

Acumulado 

(Nuevos Soles)

Interés Diario 

(Nuevos Soles)

Interés Diario 

Acumulado 

(Nuevos Soles)

Interés por 

Período (Nuevos 

Soles)

N Dias

Dias Acumulados 

(según período de 

devengado)

LIQUIDACION DE INTERES LEGAL DIARIO NO CAPITALIZABLE EN MONEDA NACIONAL (LEY Nº 29951)

10/01/2024 11/01/2024 3.46                      A E 0.00009449      2,729.80 0.26 11.49

11/01/2024 12/01/2024 3.47                      A E 0.00009476      2,761.55 0.26 11.75

12/01/2024 13/01/2024 3.47                      A E 0.00009476      2,793.29 0.26 12.02

13/01/2024 14/01/2024 3.47                      A E 0.00009476      2,825.03 0.27 12.29

14/01/2024 15/01/2024 3.48                      A E 0.00009503      2,856.77 0.27 12.56

15/01/2024 16/01/2024 3.46                      A E 0.00009449      2,888.51 0.27 12.83

16/01/2024 17/01/2024 3.45                      A E 0.00009422      2,920.25 0.28 13.11

17/01/2024 18/01/2024 3.45                      A E 0.00009422      2,952.00 0.28 13.38

18/01/2024 19/01/2024 3.45                      A E 0.00009422      2,983.74 0.28 13.66

19/01/2024 20/01/2024 3.45                      A E 0.00009422      3,015.48 0.28 13.95

20/01/2024 21/01/2024 3.45                      A E 0.00009422      3,047.22 0.29 14.24

21/01/2024 22/01/2024 3.45                      A E 0.00009422      3,078.96 0.29 14.53

22/01/2024 23/01/2024 3.48                      A E 0.00009503      3,110.71 0.30 14.82

23/01/2024 24/01/2024 3.44                      A E 0.00009395      3,142.45 0.30 15.12

24/01/2024 25/01/2024 3.43                      A E 0.00009368      3,174.19 0.30 15.41

25/01/2024 26/01/2024 3.46                      A E 0.00009449      3,205.93 0.30 15.72

26/01/2024 27/01/2024 3.46                      A E 0.00009449      3,237.67 0.31 16.02

27/01/2024 28/01/2024 3.46                      A E 0.00009449      3,269.42 0.31 16.33

28/01/2024 29/01/2024 3.46                      A E 0.00009449      3,301.16 0.31 16.64

29/01/2024 30/01/2024 3.42                      A E 0.00009342      3,332.90 0.31 16.96

30/01/2024 31/01/2024 3.44                      A E 0.00009395      3,364.64 0.32 17.27

31/01/2024 01/02/2024 3.36                      A E 0.00009180      3,396.38 0.31 17.58 8.53

01/02/2024 02/02/2024 3.23                      A E 0.00008831      3,430.32 0.30 17.89

02/02/2024 03/02/2024 3.23                      A E 0.00008831      3,464.25 0.31 18.19

03/02/2024 04/02/2024 3.23                      A E 0.00008831      3,498.18 0.31 18.50

04/02/2024 05/02/2024 3.26                      A E 0.00008911      3,532.11 0.31 18.82

05/02/2024 06/02/2024 3.31                      A E 0.00009046      3,566.04 0.32 19.14

06/02/2024 07/02/2024 3.33                      A E 0.00009100      3,599.97 0.33 19.47

07/02/2024 08/02/2024 3.36                      A E 0.00009180      3,633.90 0.33 19.80

08/02/2024 09/02/2024 3.36                      A E 0.00009180      3,667.83 0.34 20.14

09/02/2024 10/02/2024 3.36                      A E 0.00009180      3,701.76 0.34 20.48

10/02/2024 11/02/2024 3.36                      A E 0.00009180      3,735.69 0.34 20.82

11/02/2024 12/02/2024 3.40                      A E 0.00009288      3,769.63 0.35 21.17

12/02/2024 13/02/2024 3.37                      A E 0.00009207      3,803.56 0.35 21.52

13/02/2024 14/02/2024 3.41                      A E 0.00009315      3,837.49 0.36 21.88

14/02/2024 15/02/2024 3.39                      A E 0.00009261      3,871.42 0.36 22.24

15/02/2024 16/02/2024 3.35                      A E 0.00009154      3,905.35 0.36 22.59

16/02/2024 17/02/2024 3.35                      A E 0.00009154      3,939.28 0.36 22.95

17/02/2024 18/02/2024 3.35                      A E 0.00009154      3,973.21 0.36 23.32

18/02/2024 19/02/2024 3.37                      A E 0.00009207      4,007.14 0.37 23.69

19/02/2024 20/02/2024 3.36                      A E 0.00009180      4,041.07 0.37 24.06

20/02/2024 21/02/2024 3.36                      A E 0.00009180      4,075.00 0.37 24.43

21/02/2024 22/02/2024 3.36                      A E 0.00009180      4,108.94 0.38 24.81

22/02/2024 23/02/2024 3.33                      A E 0.00009100      4,142.87 0.38 25.19

23/02/2024 24/02/2024 3.33                      A E 0.00009100      4,176.80 0.38 25.57

24/02/2024 25/02/2024 3.33                      A E 0.00009100      4,210.73 0.38 25.95

25/02/2024 26/02/2024 3.34                      A E 0.00009127      4,244.66 0.39 26.34

26/02/2024 27/02/2024 3.33                      A E 0.00009100      4,278.59 0.39 26.73

27/02/2024 28/02/2024 3.34                      A E 0.00009127      4,312.52 0.39 27.12

28/02/2024 29/02/2024 3.36                      A E 0.00009180      4,346.45 0.40 27.52

29/02/2024 01/03/2024 3.30                      A E 0.00009019      4,380.38 0.40 27.91 10.33

01/03/2024 02/03/2024                       3.30 A E 0.00009019      4,412.13 0.40 28.31

02/03/2024 03/03/2024                       3.30 A E 0.00009019      4,443.87 0.40 28.71

03/03/2024 04/03/2024                       3.16 A E 0.00008642      4,475.61 0.39 29.10

04/03/2024 05/03/2024                       3.19 A E 0.00008723      4,507.35 0.39 29.49

05/03/2024 06/03/2024                       3.24 A E 0.00008858      4,539.09 0.40 29.89

06/03/2024 07/03/2024                       3.25 A E 0.00008885      4,570.84 0.41 30.30

07/03/2024 08/03/2024                       3.25 A E 0.00008885      4,602.58 0.41 30.71

08/03/2024 09/03/2024                       3.25 A E 0.00008885      4,634.32 0.41 31.12

09/03/2024 10/03/2024                       3.25 A E 0.00008885      4,666.06 0.41 31.54

10/03/2024 11/03/2024                       3.28 A E 0.00008965      4,697.80 0.42 31.96

11/03/2024 12/03/2024                       3.30 A E 0.00009019      4,729.55 0.43 32.38

12/03/2024 13/03/2024                       3.29 A E 0.00008992      4,761.29 0.43 32.81

13/03/2024 14/03/2024                       3.30 A E 0.00009019      4,793.03 0.43 33.24

14/03/2024 15/03/2024                       3.28 A E 0.00008965      4,824.77 0.43 33.68

15/03/2024 16/03/2024                       3.28 A E 0.00008965      4,856.51 0.44 34.11

16/03/2024 17/03/2024                       3.28 A E 0.00008965      4,888.25 0.44 34.55

17/03/2024 18/03/2024                       3.28 A E 0.00008965      4,920.00 0.44 34.99

18/03/2024 19/03/2024                       3.26 A E 0.00008911      4,951.74 0.44 35.43

19/03/2024 20/03/2024                       3.25 A E 0.00008885      4,983.48 0.44 35.87

20/03/2024 21/03/2024                       3.24 A E 0.00008858      5,015.22 0.44 36.32

21/03/2024 22/03/2024                       3.22 A E 0.00008804      5,046.96 0.44 36.76

22/03/2024 23/03/2024                       3.22 A E 0.00008804      5,078.71 0.45 37.21

23/03/2024 24/03/2024                       3.22 A E 0.00008804      5,110.45 0.45 37.66

24/03/2024 25/03/2024                       3.21 A E 0.00008777      5,142.19 0.45 38.11

25/03/2024 26/03/2024                       3.24 A E 0.00008858      5,173.93 0.46 38.57

26/03/2024 27/03/2024                       3.19 A E 0.00008723      5,205.67 0.45 39.02

27/03/2024 28/03/2024                       3.19 A E 0.00008723      5,237.42 0.46 39.48

28/03/2024 29/03/2024                       3.19 A E 0.00008723      5,269.16 0.46 39.94

29/03/2024 30/03/2024                       3.19 A E 0.00008723      5,300.90 0.46 40.40

30/03/2024 31/03/2024                       3.19 A E 0.00008723      5,332.64 0.47 40.87

31/03/2024 01/04/2024                       3.13 A E 0.00008562      5,364.38 0.46 41.33 13.41

01/04/2024 02/04/2024                       3.10 A E 0.00008481      5,397.18 0.46 41.79

02/04/2024 03/04/2024                       3.12 A E 0.00008535      5,429.98 0.46 42.25
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LIQUIDACION DE INTERES LEGAL DIARIO NO CAPITALIZABLE EN MONEDA NACIONAL (LEY Nº 29951)

03/04/2024 04/04/2024                       3.12 A E 0.00008535      5,462.78 0.47 42.71

04/04/2024 05/04/2024                       3.13 A E 0.00008562      5,495.58 0.47 43.19

05/04/2024 06/04/2024                       3.13 A E 0.00008562      5,528.38 0.47 43.66

06/04/2024 07/04/2024                       3.13 A E 0.00008562      5,561.18 0.48 44.13

07/04/2024 08/04/2024                       3.13 A E 0.00008562      5,593.98 0.48 44.61

08/04/2024 09/04/2024                       3.18 A E 0.00008696      5,626.78 0.49 45.10

09/04/2024 10/04/2024 3.19                      A E 0.00008723      5,659.58 0.49 45.60

10/04/2024 11/04/2024 3.19                      A E 0.00008723      5,692.38 0.50 46.09

11/04/2024 12/04/2024 3.18                      A E 0.00008696      5,725.18 0.50 46.59

12/04/2024 13/04/2024 3.18                      A E 0.00008696      5,757.98 0.50 47.09

13/04/2024 14/04/2024 3.18                      A E 0.00008696      5,790.78 0.50 47.60

14/04/2024 15/04/2024 3.19                      A E 0.00008723      5,823.58 0.51 48.10

15/04/2024 16/04/2024 3.17                      A E 0.00008669      5,856.38 0.51 48.61

16/04/2024 17/04/2024 3.18                      A E 0.00008696      5,889.18 0.51 49.12

17/04/2024 18/04/2024 3.17                      A E 0.00008669      5,921.98 0.51 49.64

18/04/2024 19/04/2024 3.16                      A E 0.00008642      5,954.78 0.51 50.15

19/04/2024 20/04/2024 3.16                      A E 0.00008642      5,987.58 0.52 50.67

20/04/2024 21/04/2024 3.16                      A E 0.00008642      6,020.38 0.52 51.19

21/04/2024 22/04/2024 3.16                      A E 0.00008642      6,053.18 0.52 51.71

22/04/2024 23/04/2024 3.19                      A E 0.00008723      6,085.98 0.53 52.24

23/04/2024 24/04/2024 3.16                      A E 0.00008642      6,118.78 0.53 52.77

24/04/2024 25/04/2024 3.18                      A E 0.00008696      6,151.58 0.53 53.31

25/04/2024 26/04/2024 3.14                      A E 0.00008588      6,184.38 0.53 53.84

26/04/2024 27/04/2024 3.14                      A E 0.00008588      6,217.18 0.53 54.37

27/04/2024 28/04/2024 3.14                      A E 0.00008588      6,249.98 0.54 54.91

28/04/2024 29/04/2024 3.18                      A E 0.00008696      6,282.78 0.55 55.45

29/04/2024 30/04/2024 3.16                      A E 0.00008642      6,315.58 0.55 56.00

30/04/2024 01/05/2024 3.16                      A E 0.00008642      6,348.38 0.55 56.55 15.22

01/05/2024 02/05/2024 3.12                      A E 0.00008535      6,380.13 0.54 57.09

02/05/2024 03/05/2024 3.02                      A E 0.00008265      6,411.87 0.53 57.62

03/05/2024 04/05/2024 3.02                      A E 0.00008265      6,443.61 0.53 58.16

04/05/2024 05/05/2024 3.02                      A E 0.00008265      6,475.35 0.54 58.69

05/05/2024 06/05/2024 3.07                      A E 0.00008400      6,507.09 0.55 59.24

06/05/2024 07/05/2024 3.09                      A E 0.00008454      6,538.84 0.55 59.79

07/05/2024 08/05/2024 3.11                      A E 0.00008508      6,570.58 0.56 60.35

08/05/2024 09/05/2024 3.02                      A E 0.00008265      6,602.32 0.55 60.90

09/05/2024 10/05/2024 3.04                      A E 0.00008319      6,634.06 0.55 61.45

10/05/2024 11/05/2024 3.04                      A E 0.00008319      6,665.80 0.55 62.00

11/05/2024 12/05/2024 3.04                      A E 0.00008319      6,697.55 0.56 62.56

12/05/2024 13/05/2024 3.06                      A E 0.00008373      6,729.29 0.56 63.12

13/05/2024 14/05/2024 3.06                      A E 0.00008373      6,761.03 0.57 63.69

14/05/2024 15/05/2024 3.05                      A E 0.00008346      6,792.77 0.57 64.26

15/05/2024 16/05/2024 3.03                      A E 0.00008292      6,824.51 0.57 64.82

16/05/2024 17/05/2024 3.03                      A E 0.00008292      6,856.25 0.57 65.39

17/05/2024 18/05/2024 3.03                      A E 0.00008292      6,888.00 0.57 65.96

18/05/2024 19/05/2024 3.03                      A E 0.00008292      6,919.74 0.57 66.54

19/05/2024 20/05/2024 3.03                      A E 0.00008292      6,951.48 0.58 67.11

20/05/2024 21/05/2024 3.04                      A E 0.00008319      6,983.22 0.58 67.69

21/05/2024 22/05/2024 3.03                      A E 0.00008292      7,014.96 0.58 68.27

22/05/2024 23/05/2024 3.03                      A E 0.00008292      7,046.71 0.58 68.86

23/05/2024 24/05/2024 3.03                      A E 0.00008292      7,078.45 0.59 69.45

24/05/2024 25/05/2024 3.03                      A E 0.00008292      7,110.19 0.59 70.03

25/05/2024 26/05/2024 3.03                      A E 0.00008292      7,141.93 0.59 70.63

26/05/2024 27/05/2024 3.03                      A E 0.00008292      7,173.67 0.59 71.22

27/05/2024 28/05/2024 3.02                      A E 0.00008265      7,205.42 0.60 71.82

28/05/2024 29/05/2024 3.06                      A E 0.00008373      7,237.16 0.61 72.42

29/05/2024 30/05/2024 3.05                      A E 0.00008346      7,268.90 0.61 73.03

30/05/2024 31/05/2024 3.03                      A E 0.00008292      7,300.64 0.61 73.64

31/05/2024 01/06/2024 3.03                      A E 0.00008292      7,332.38 0.61 74.24 17.69

01/06/2024 02/06/2024 3.03                      A E 0.00008292      7,365.18 0.61 74.85

02/06/2024 03/06/2024 3.03                      A E 0.00008292      7,397.98 0.61 75.47

03/06/2024 04/06/2024 2.98                      A E 0.00008157      7,430.78 0.61 76.07

04/06/2024 05/06/2024 2.90                      A E 0.00007941      7,463.58 0.59 76.67

05/06/2024 06/06/2024 2.91                      A E 0.00007968      7,496.38 0.60 77.26

06/06/2024 07/06/2024 2.92                      A E 0.00007995      7,529.18 0.60 77.87

07/06/2024 08/06/2024 2.92                      A E 0.00007995      7,561.98 0.60 78.47

08/06/2024 09/06/2024 2.92                      A E 0.00007995      7,594.78 0.61 79.08

09/06/2024 10/06/2024 2.92                      A E 0.00007995      7,627.58 0.61 79.69

10/06/2024 11/06/2024 2.90                      A E 0.00007941      7,660.38 0.61 80.30

11/06/2024 12/06/2024 2.95                      A E 0.00008076      7,693.18 0.62 80.92

12/06/2024 13/06/2024 2.96                      A E 0.00008103      7,725.98 0.63 81.54

13/06/2024 14/06/2024 3.01                      A E 0.00008238      7,758.78 0.64 82.18

14/06/2024 15/06/2024 3.00                      A E 0.00008211      7,791.58 0.64 82.82

15/06/2024 16/06/2024 3.00                      A E 0.00008211      7,824.38 0.64 83.46

16/06/2024 17/06/2024 3.00                      A E 0.00008211      7,857.18 0.65 84.11

17/06/2024 18/06/2024 2.97                      A E 0.00008130      7,889.98 0.64 84.75

18/06/2024 19/06/2024 2.99                      A E 0.00008184      7,922.78 0.65 85.40

19/06/2024 20/06/2024 2.97                      A E 0.00008130      7,955.58 0.65 86.05

20/06/2024 21/06/2024 2.97                      A E 0.00008130      7,988.38 0.65 86.70

21/06/2024 22/06/2024 2.93                      A E 0.00008022      8,021.18 0.64 87.34

22/06/2024 23/06/2024 2.93                      A E 0.00008022      8,053.98 0.65 87.99

23/06/2024 24/06/2024 2.88                      A E 0.00007887      8,086.78 0.64 88.62

24/06/2024 25/06/2024 2.92                      A E 0.00007995      8,119.58 0.65 89.27

25/06/2024 26/06/2024 2.90                      A E 0.00007941      8,152.38 0.65 89.92
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26/06/2024 27/06/2024 2.95                      A E 0.00008076      8,185.18 0.66 90.58

27/06/2024 28/06/2024 2.91                      A E 0.00007968      8,217.98 0.65 91.24

28/06/2024 29/06/2024 2.91                      A E 0.00007968      8,250.78 0.66 91.89

29/06/2024 30/06/2024 2.91                      A E 0.00007968      8,283.58 0.66 92.55

30/06/2024 01/07/2024 2.80                      A E 0.00007671      8,316.38 0.64 93.19 18.95

01/07/2024 02/07/2024 2.84                      A E 0.00007779      8,348.13 0.65 93.84

02/07/2024 03/07/2024 2.83                      A E 0.00007752      8,379.87 0.65 94.49

03/07/2024 04/07/2024 2.84                      A E 0.00007779      8,411.61 0.65 95.14

04/07/2024 05/07/2024 2.85                      A E 0.00007806      8,443.35 0.66 95.80

05/07/2024 06/07/2024 2.85                      A E 0.00007806      8,475.09 0.66 96.46

06/07/2024 07/07/2024 2.85                      A E 0.00007806      8,506.84 0.66 97.13

07/07/2024 08/07/2024 2.84                      A E 0.00007779      8,538.58 0.66 97.79

08/07/2024 09/07/2024 2.86                      A E 0.00007833      8,570.32 0.67 98.46

09/07/2024 10/07/2024 2.86                      A E 0.00007833      8,602.06 0.67 99.14

10/07/2024 11/07/2024 2.83                      A E 0.00007752      8,633.80 0.67 99.81

11/07/2024 12/07/2024 2.80                      A E 0.00007671      8,665.55 0.66 100.47

12/07/2024 13/07/2024 2.80                      A E 0.00007671      8,697.29 0.67 101.14

13/07/2024 14/07/2024 2.80                      A E 0.00007671      8,729.03 0.67 101.81

14/07/2024 15/07/2024 2.80                      A E 0.00007671      8,760.77 0.67 102.48

15/07/2024 16/07/2024 2.77                      A E 0.00007590      8,792.51 0.67 103.15

16/07/2024 17/07/2024 2.76                      A E 0.00007563      8,824.25 0.67 103.82

17/07/2024 18/07/2024 2.75                      A E 0.00007536      8,856.00 0.67 104.48

18/07/2024 19/07/2024 2.75                      A E 0.00007536      8,887.74 0.67 105.15

19/07/2024 20/07/2024 2.75                      A E 0.00007536      8,919.48 0.67 105.83

20/07/2024 21/07/2024 2.75                      A E 0.00007536      8,951.22 0.67 106.50

21/07/2024 22/07/2024 2.75                      A E 0.00007536      8,982.96 0.68 107.18

22/07/2024 23/07/2024 2.75                      A E 0.00007536      9,014.71 0.68 107.86

23/07/2024 24/07/2024 2.73                      A E 0.00007482      9,046.45 0.68 108.53

24/07/2024 25/07/2024 2.74                      A E 0.00007509      9,078.19 0.68 109.21

25/07/2024 26/07/2024 2.74                      A E 0.00007509      9,109.93 0.68 109.90

26/07/2024 27/07/2024 2.74                      A E 0.00007509      9,141.67 0.69 110.59

27/07/2024 28/07/2024 2.74                      A E 0.00007509      9,173.42 0.69 111.27

28/07/2024 29/07/2024 2.74                      A E 0.00007509      9,205.16 0.69 111.97

29/07/2024 30/07/2024 2.74                      A E 0.00007509      9,236.90 0.69 112.66

30/07/2024 31/07/2024 2.69                      A E 0.00007374      9,268.64 0.68 113.34

31/07/2024 01/08/2024 2.66                      A E 0.00007293      9,300.38 0.68 114.02 20.83

01/08/2024 02/08/2024 2.67                      A E 0.00007320      9,332.13 0.68 114.70

02/08/2024 03/08/2024 2.67                      A E 0.00007320      9,363.87 0.69 115.39

03/08/2024 04/08/2024 2.67                      A E 0.00007320      9,395.61 0.69 116.08

04/08/2024 05/08/2024 2.58                      A E 0.00007076      9,427.35 0.67 116.74

05/08/2024 06/08/2024 2.58                      A E 0.00007076      9,459.09 0.67 117.41

06/08/2024 07/08/2024 2.61                      A E 0.00007157      9,490.84 0.68 118.09

07/08/2024 08/08/2024 2.63                      A E 0.00007211      9,522.58 0.69 118.78

08/08/2024 09/08/2024 2.63                      A E 0.00007211      9,554.32 0.69 119.47

09/08/2024 10/08/2024 2.63                      A E 0.00007211      9,586.06 0.69 120.16

10/08/2024 11/08/2024 2.63                      A E 0.00007211      9,617.80 0.69 120.85

11/08/2024 12/08/2024 2.70                      A E 0.00007401      9,649.55 0.71 121.57

12/08/2024 13/08/2024 2.67                      A E 0.00007320      9,681.29 0.71 122.28

13/08/2024 14/08/2024 2.62                      A E 0.00007184      9,713.03 0.70 122.97

14/08/2024 15/08/2024 2.67                      A E 0.00007320      9,744.77 0.71 123.69

15/08/2024 16/08/2024 2.65                      A E 0.00007266      9,776.51 0.71 124.40

16/08/2024 17/08/2024 2.65                      A E 0.00007266      9,808.25 0.71 125.11

17/08/2024 18/08/2024 2.65                      A E 0.00007266      9,840.00 0.71 125.82

18/08/2024 19/08/2024 2.66                      A E 0.00007293      9,871.74 0.72 126.54

19/08/2024 20/08/2024 2.62                      A E 0.00007184      9,903.48 0.71 127.26

20/08/2024 21/08/2024 2.65                      A E 0.00007266      9,935.22 0.72 127.98

21/08/2024 22/08/2024 2.66                      A E 0.00007293      9,966.96 0.73 128.71

22/08/2024 23/08/2024 2.65                      A E 0.00007266      9,998.71 0.73 129.43

23/08/2024 24/08/2024 2.65                      A E 0.00007266      10,030.45 0.73 130.16

24/08/2024 25/08/2024 2.65                      A E 0.00007266      10,062.19 0.73 130.89

25/08/2024 26/08/2024 2.64                      A E 0.00007238      10,093.93 0.73 131.62

26/08/2024 27/08/2024 2.66                      A E 0.00007293      10,125.67 0.74 132.36

27/08/2024 28/08/2024 2.66                      A E 0.00007293      10,157.42 0.74 133.10

28/08/2024 29/08/2024 2.64                      A E 0.00007238      10,189.16 0.74 133.84

29/08/2024 30/08/2024 2.64                      A E 0.00007238      10,220.90 0.74 134.58

30/08/2024 31/08/2024 2.64                      A E 0.00007238      10,252.64 0.74 135.32

31/08/2024 01/09/2024 2.64                      A E 0.00007238      10,284.38 0.74 136.07 22.04

01/09/2024 02/09/2024 2.59                      A E 0.00007103      10,317.18 0.73 136.80

02/09/2024 03/09/2024 2.58                      A E 0.00007076      10,349.98 0.73 137.53

03/09/2024 04/09/2024 2.59                      A E 0.00007103      10,382.78 0.74 138.27

04/09/2024 05/09/2024 2.59                      A E 0.00007103      10,415.58 0.74 139.01

05/09/2024 06/09/2024 2.59                      A E 0.00007103      10,448.38 0.74 139.75

06/09/2024 07/09/2024 2.59                      A E 0.00007103      10,481.18 0.74 140.49

07/09/2024 08/09/2024 2.59                      A E 0.00007103      10,513.98 0.75 141.24

08/09/2024 09/09/2024 2.59                      A E 0.00007103      10,546.78 0.75 141.99

09/09/2024 10/09/2024 2.61                      A E 0.00007157      10,579.58 0.76 142.75

10/09/2024 11/09/2024 2.61                      A E 0.00007157      10,612.38 0.76 143.51

11/09/2024 12/09/2024 2.62                      A E 0.00007184      10,645.18 0.76 144.27

12/09/2024 13/09/2024 2.62                      A E 0.00007184      10,677.98 0.77 145.04

13/09/2024 14/09/2024 2.62                      A E 0.00007184      10,710.78 0.77 145.81

14/09/2024 15/09/2024 2.62                      A E 0.00007184      10,743.58 0.77 146.58

15/09/2024 16/09/2024 2.60                      A E 0.00007130      10,776.38 0.77 147.35

16/09/2024 17/09/2024 2.61                      A E 0.00007157      10,809.18 0.77 148.12

17/09/2024 18/09/2024 2.61                      A E 0.00007157      10,841.98 0.78 148.90
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18/09/2024 19/09/2024 2.61                      A E 0.00007157      10,874.78 0.78 149.68

19/09/2024 20/09/2024 2.61                      A E 0.00007157      10,907.58 0.78 150.46

20/09/2024 21/09/2024 2.61                      A E 0.00007157      10,940.38 0.78 151.24

21/09/2024 22/09/2024 2.61                      A E 0.00007157      10,973.18 0.79 152.03

22/09/2024 23/09/2024 2.61                      A E 0.00007157      11,005.98 0.79 152.81

23/09/2024 24/09/2024 2.60                      A E 0.00007130      11,038.78 0.79 153.60

24/09/2024 25/09/2024 2.60                      A E 0.00007130      11,071.58 0.79 154.39

25/09/2024 26/09/2024 2.60                      A E 0.00007130      11,104.38 0.79 155.18

26/09/2024 27/09/2024 2.62                      A E 0.00007184      11,137.18 0.80 155.98

27/09/2024 28/09/2024 2.62                      A E 0.00007184      11,169.98 0.80 156.78

28/09/2024 29/09/2024 2.62                      A E 0.00007184      11,202.78 0.80 157.59

29/09/2024 30/09/2024 2.58                      A E 0.00007076      11,235.58 0.80 158.38

30/09/2024 01/10/2024 2.55                      A E 0.00006995      11,268.38 0.79 159.17 23.11

159.17
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APELLIDOS Y NOMBRES: VARGAS DE PANIAGUA, LAURA ANGELICA

Nº DNI: 01837634

DESDE 19/10/2023 HASTA 01/10/2024

AÑO MES DESDE HASTA

 DEVENGADO 

PARCIAL (Nuevos 

Soles) 

 DEVENGADO 

ACUMULADO 

(Nuevos Soles) 

INTERES PARCIAL 

MENSUAL (Nuevos 

Soles)

INTERES ACUMULADO 

(Nuevos Soles)

2023 OCTUBRE 19/10/2023 01/11/2023 444.38 444.38 0.35287 0.35287
2023 NOVIEMBRE 19/11/2023 01/12/2023 1,428.38 1,872.77 2.92405 3.27692
2023 DICIEMBRE 02/12/2023 01/01/2024 984.00 2,856.77 5.78088 9.05780
2024 ENERO 02/01/2024 01/02/2024 984.00 3,840.77 8.52564 17.58344
2024 FEBRERO 02/02/2024 01/03/2024 984.00 4,824.77 10.32978 27.91322
2024 MARZO 02/03/2024 01/04/2024 984.00 5,808.77 13.41427 41.32749

2024 ABRIL 02/04/2024 01/05/2024 984.00 6,792.77 15.22192 56.54941

2024 MAYO 02/05/2024 01/06/2024 984.00 7,776.77 17.69415 74.24356

2024 JUNIO 02/06/2024 01/07/2024 984.00 8,760.77 18.94731 93.19087

2024 JULIO 02/07/2024 01/08/2024 984.00 9,744.77 20.82960 114.02047

2024 AGOSTO 02/08/2024 01/09/2024 984.00 10,728.77 22.04457 136.06504

2024 SEPTIEMBRE 02/09/2024 01/10/2024 984.00 11,712.77 23.10670 159.17174

11,712.77 159.17

NOTA De conformidad con la Resolución de Gerencia General Nº 001-2013-GG/ONP de fecha 04 de enero del 2013, para el

cálculo del interés legal no capitalizable -  Ley Nº 29951, se han considerado los siguientes criterios:

Para el período 1936 a marzo 1991:

Se considera la serie histórica de las tasas de interés legal en moneda nacional, facilitada por el Banco Central de Reserva del Perú 

con Carta N°073-2009-JUR100 del 02.10.2009. Para el período 26.08.1985 hasta 31.03.1991, se aplicará los factores diarios tomando

en cuenta las tasas diferenciadas por plazo por el período que corresponda.

A partir del 01 de abril de 1991:

Se considera la tasa de interés legal establecida mediante circulares del BCRP, asociadas a la TAMN más un spread hasta el 15/09/92

aplicándose los factores diarios tomando en cuenta las tasas diferenciadas por plazo por el período que corresponda.

A partir del 16 de setiembre de 1992:

Se considera la tasa de interés legal asociada a la TIPMN por un factor; y a partir del 21/11/2001 es equivalente a la TIPMN, según lo

dispuesto en la Circular vigente del BCRP Nº 027-2001-EF/90.
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APELLIDOS Y NOMBRES: VARGAS DE PANIAGUA, LAURA ANGELICA

Nº DNI: 01837634

1 DEVENGADOS

Periodo desde el 18 de octubre de 2023 al 30 de setiembre de 2024 S/. 11,737.90

DEVENGADO BRUTO S/. 11,737.90

Descuento del Seguro Social S/. 469.52

Monto Neto a pagar por Devengados S/. 11,268.38

2 INTERESES 

Periodo desde el 19 de octubre de 2023 al 01 de octubre de 2024 S/. 159.17

Monto a pagar por Intereses S/. 159.17

Nota: Se calculan los intereses legales a partir del 19 de octubre de 2023 (día siguiente al que se produjo el incumplimiento, Ley 29951) al

01 de octubre de 2024.

RESUMEN

Desde Julio de 2011 en adelante los aguinaldos adicionales no estan afectas al descuento de EsSALUD, de conformidad con la Ley Nº 29714 y 

30334.


